

بسم الله الرحمن الرحيم

غزه در آتش. جهان در سکوت: ادعاهای ترامپ، پاسخ حماس و فریادهایی که به گوش نمی‌رسند

(ترجمه)

خبر:

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز جمعه در اظهاراتی در باغ کاخ سفید ادعا نمود که جنبش حماس واقعاً تمایلی به دستیابی به توافق که منجر به پایان جنگ رژیم یهود بر غزه شود ندارد. از سوی دیگر، نخست‌وزیر رژیم یهود، بنیامین نتانیاهاو تأکید نمود که رژیم او در حال بررسی گزینه‌هایی برای بازگرداندن اسراست.

ترامپ روز جمعه در اظهاراتی از باغ کاخ سفید گفت: «ادامه جنگ و نابودی کامل حماس ضروری است. آن‌ها نمی‌خواهند به توافق برسند؛ به نظر من آن‌ها مرگ را انتخاب نموده‌اند.»

او افزود که دولتش از مذاکرات مربوط به غزه کنار کشیده و این را «مایه تأسف» خواند. ترامپ حماس را متهم نمود که به دلیل آگاهی از آنچه پس از آزادی کامل گروگان‌ها رخ خواهد داد، حاضر به توافق نیست. به گفته‌ی او، آزادی بقیه اسرا دشوار است، چراکه با این کار حماس آخرین ابزارهای چانه‌زنی خود را از دست خواهد داد.

او همچنین وضعیت انسانی در غزه را «وحشتناک» توصیف نمود و افزود: «حماس همه را درگیر نموده و باید دید واکنش اسرائیل چه خواهد بود.»

در مقابل، جنبش حماس شامگاه پنج‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام نمود که آخرین پاسخ خود را پس از انجام مشورت‌های گسترده با جناح‌های فلسطینی، میانجی‌گران و دولت‌های دوست ارائه نموده است. در این بیانیه آمده که حماس با تمام نکات و پیشنهادات مطرح‌شده به شکل مثبت برخورد نموده و این نشان‌دهنده‌ی تعهد واقعی آن به موفقیت تلاش‌های میانجی‌گران و تعامل سازنده با تمام ابتکارات ارائه‌شده است. (منبع: الجزیره)

تبصره:

آنچه دل را به درد می‌آورد، این است که نوار غزه در برابر دشمنی خبیث و بی‌رحم، تنها رها شده؛ دشمنی که بنا بر گفته‌ی الله سبحانه و تعالی در قرآن کریم «دشمن‌ترین مردم نسبت به مؤمنان» است. این دشمن در کنار حمایت قوی‌ترین دولت‌های جهان چون آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان، حملات خود را بی‌وقفه ادامه می‌دهد، در حالی که ارتش‌های امت اسلامی، امت دو میلیاردی رسول الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم تنها نظاره‌گرند و دست به هیچ اقدام عملی نمی‌زنند.

این وضعیت دقیقاً همان چیزی است که رسول‌الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم بیان فرموده‌اند:

«يوشك الأمم أن تداعى عليكم كما تداعى الأكلة إلى قصعتها. فقال قائل: ومن قلة نحن يومئذ؟ قال: بل أنتم يومئذ كثير، ولكنكم غثاء كغثاء السيل، وليتزعن الله من صدور عدوكم المهابة منكم، وليقذفن الله في قلوبكم الوهن. فقال قائل: يا رسول الله! وما الوهن؟ قال:

حب الدنيا وكرهية الموت» (سنن أبي داود: 4297)

ترجمه: به زودی دیگر امت‌ها علیه شما فراخوان می‌دهند، چنان‌که خورندگان برای کاسه‌ی غذا فرا می‌خوانند. شخصی گفت: آیا بخاطر اندک بودن تعداد ما است؟ فرمودند: بلکه شما در آن روز بسیارید؛ اما همانند کف روی آب هستید. به یقین الله هیبت شما را از دل دشمنان ریشه کن می‌کند و در دل‌هایتان سستی می‌افکند. گفتند: ای رسول‌الله! سستی چیست؟ فرمود: حُبِ دنیا و کراهیت مرگ.

امروز ارتش‌های میلیونی در مراکز نظامی ساکن‌اند، در حالی‌که عقیده‌ی اسلامی را در دل دارند و این عقیده آن‌ها را به جهاد در الله سبحانه و تعالی فرا می‌خواند تا یکی از دو نیکی (پیروزی یا شهادت) را به دست آورند، اما آنچه مانع آنان از یاری‌رساندن به برادران‌شان در غزه شده، حکام مزدوری هستند که استعمارگر کافر آن‌ها را بر بالای امت مسلط نموده است؛ حکامی که مردم را به شدیدترین شکل ممکن در رنج و عذاب می‌افکنند و فرزندان‌شان را در جنگ‌های بی‌هوده و بی‌ثمری می‌کشند که تنها در خدمت منافع استعمار است.

از جمله‌ی این جنگ‌ها، جنگ جاری در سودان است، میان ارتش و نیروهای «پشتیبانی سریع» که دو سال از آن می‌گذرد و هزاران کشته و آواره بر جای گذاشته است. این جنگ را آمریکا به راه انداخته تا دارفور (دارفور در غرب سودان واقع شده و با دولت‌های چاد، لیبی و آفریقای مرکزی هم‌مرز است. مساحت آن بیش از ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع است.) را نیز همانند جنوب، از سودان جدا کند. همچنین می‌توان به جنگ چهل‌ساله‌ی ارتش ترکیه علیه حزب کارگران نمودستان (PKK) اشاره نمود که همچنان ادامه دارد.

در همین حال، دولت‌های مصر و قطر به جای آن‌که ارتش‌های خود را برای یاری‌رسانی به برادران‌شان در غزه بسیج کنند و رژیم یهود را از ریشه نابود سازند، در نقش واسطه میان اسرائیل و حماس ظاهر شده‌اند تا آتش‌بس برقرار کنند!

از این‌رو، وظیفه‌ی اهل قدرت و نفوذ در امت است که نصرت خود را به حزب‌التحریر، رهبری راستینی که اهلش دروغ نمی‌گویند، اعطا کنند؛ حزبی که برای ازسرگیری زندگی اسلامی تلاش می‌کند، با هدف برپایی خلافت راشده بر منهج نبوت. این خلافت خواهد توانست ارتش‌ها را به حرکت درآورد تا همه‌ی سرزمین‌های اسلامی اشغال‌شده را آزاد نموده، امت را در سایه‌ی یک دولت واحد وحدت بخشد و اسلام را در داخل به‌طور کامل تطبیق داده و آن را به جهانیان به‌عنوان پیام رستگاری و نور، از راه دعوت و جهاد برساند.

نویسنده: عبدالله عبدالحمید – ولایه عراق

مصادف با 6 صفر 1447 ه.ق

تاریخ: 31 جولای 2025 م.

مترجم: عبدالرحمن مستنصر